
S T Á T N Í  O K R E S N Í  A R C H I V  V  C H E B U 
 

 
Název archivní pomůcky:  Gschier Karl 
 
 
Časové rozmezí:    1829-1831 (1871) 
 
 
Druh archivní pomůcky:    inventář 
 
 
 
Číslo listu JAF:     729 
Evidenční číslo  pomůcky:   1213 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:     Jitka Chmelíková 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místo:      SOkA Cheb 
Rok:      2002 



 2 

OBSAH 
 
 
 
 

Úvod………………………………………………………………………………….3 

I. Vývoj původce fondu………………………………………………………………3 

II. Vývoj a dějiny fondu………………………………………………………………3 

III. Archivní charakteristika fondu…………………………………………………..3 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu…………………………………………………...4 

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky………………………… 4 

 

Inventární seznam………………………………………………………………… 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

Úvod 
 
 
 
 

I. Vývoj původce fondu 
 
 

Fond obsahuje materiály týkající se Karla Gschiera, účetního chebské spořitelny a 

literáta. Narodil se 5. srpna 1822, zemřel 26. srpna 1901. 

 

 

 

 

II. Vývoj a dějiny fondu 
 

Před zpracováním se fond o rozsahu 1 kartonu nalézal v SOkA Cheb. Celek byl 

nalezen bez záznamu o převzetí a oficiálně převzat 22. 4. 1993 pod přírůstkovým 

číslem 645. Zlomkovité písemnosti nenesou žádnou stopu původnosti uspořádání. 

 

 

 

 

 

 

III. Archivní charakteristika fondu 
 

Časové rozpětí fondu je 1829-1831 (1871). Rok 1871 se týká neznámého rodinného 

příslušníka Lorenze Gschiera. 

Zachovaly se pouze pochvaly za dobré chování z 1. - 3. třídy Hlavní školy v Chebu 

(„egerer Hauptschule“) a doklad o vykonání první svaté zpovědi výše uvedeného 

Lorenze Gschiera. 

V průběhu prací na pořádání fondu nebyly žádné písemnosti určeny k vnitřní 

skartaci. 

Při zpracování jsem vycházela z pracovního materiálu Osobní fondy. Fond je 

rozčleněn do dvou skupin, které jsou tematicky roztříděny podle Pracovního 



 4 

schématu pro pořádání osobních pozůstalostí (Interní směrnice ÚA ČSAV                 

z  26. února 1980). 

Vnitřní struktura fondu:           inv.j. 

I. Životopisný materiál 
a) studijní a odborná příprava…………………………………………………………..1 

 II. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků původce………………………2 

 

 

 

 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
 

1. Jazyková charakteristika: Materiály jsou psané německy. 

2. Možnosti využití fondu: Fond obsahuje materiály využitelné při zpracování historie 

školství na Chebsku. 

 

 

 

 

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky 
 

Fond byl uspořádán a pomůcka sestavena Jitkou Chmelíkovou v lednu roku 2002 

ve Státním okresním archivu v Chebu. 

 

 

 

 

Cheb, 25.1. 2002                        Jitka Chmelíková 



 5 

Inv. č.   Obsah    Čas. Rozsah  Kart. č. 

 

 

I. Životopisný materiál 
a) studijní a odborná příprava 

 

1 Pochvaly za dobré chování 

 z 1. - 3. třídy Hlavní školy v Chebu  1829 -1831   1 

 

 

 

II. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků původce 
 
2 Potvrzení, že Lorenz Gschier vykonal  

první svatou zpověď ve farním kostele  

sv. Mikuláše v Chebu     1871   1 



 6

 

Název archivní pomůcky:   Gschier Karl 
 
Časové rozmezí:     1829 -1831 (1871) 
 
Počet evidenčních jednotek:   1 
Z toho : listiny 
  knihy 
  kartony    1 
  fascikly 
  jiné 
 
 
Počet inventárních jednotek:   2 
 
Rozsah fondu v bm:    0,12 

 
Stav ke dni:      25. 1. 2002 
 
 
 
 
Fond zpracovala:     Jitka Chmelíková 
 
Pomůcku sestavila:    Jitka Chmelíková 
 
Počet stran:      6 
 
 
 
Pomůcku schválil:     PhDr. Jaromír Boháč 
       30.1.2002 – č.j. 75/02 
 
 
 


